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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


30.08.2010                                                                                                        № 772
Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную целевую Программу по профилактике правонарушений в городском округе Нижняя Салда 

на 2010-2012 годы
В связи с корректировкой муниципальной целевой Программы по профилактике правонарушений в городском округе Нижняя Салда на 2010-2012 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную целевую Программу по профилактике правонарушений в городском округе Нижняя Салда на 2010-2012 годы, утвержденную постановлением главы администрации городского округа Нижняя Салда от 15.03.2010 №209 «Об утверждении муниципальной целевой программы по профилактике правонарушений в городском округе Нижняя Салда на 2010-2012 годы»: подраздел 2 «Мероприятия по профилактике правонарушений в общественных местах и на улицах города» и подраздел 3 «Профилактика правонарушений на административных участках» раздела IV «Мероприятия по реализации программы» читать в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

Глава администрации

городского округа С.И. Васильев


СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления



	вид правового акта
Наименование правового акта «О внесении изменений в муниципальную целевую Программу по профилактике правонарушений в городском округе Нижняя Салда 

на 2010-2012 годы» 



	Должность, фамилия и инициалы


	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	
	
	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Дементьева Т.И.
	
	
	

	Заместитель главы администрации по ЖКХ

Гузиков С.Н.
	
	
	

	Главный  бухгалтер

Зобнина В.В.


	
	
	

	Начальник финансового управления

Муркина Т.А.
	
	
	

	Начальник юридического отдела

Фоменко Н.В. 
	
	
	

	Начальник отдела экономики 

Газеева Т.К.


	
	
	

	
	
	
	

	Постановление разослать


	

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон
	

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

Дата______________  Подпись____________


Приложение

к постановлению главы администрации городского округа Нижняя Салда 

от 30.08.2010 № 772

«О внесении изменений в муниципальную целевую Программу по профилактике правонарушений в городском округе Нижняя Салда на 2010-2012 годы»
Раздел IV. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	N   
п/п  
	Мероприятия
	Объективные 
критерии  
оценки   
(индикаторы)
	Финансовое обеспечение    
	Срок   
исполнения
	Исполнители

	
	
	
	Источник   
финансирования
	Объем     
финансирования,
тыс. руб.   
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Организационные мероприятия по выполнению программы

	1.1
	Ежеквартальные заседания комиссии по профилактике правонарушений с контролем исполнения мероприятий программы
	Своевременное выполнение мероприятий программы
	не требу-ется
	-
	ежеквартально
	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	1.2
	Еженедельное представление информации о состоянии преступности на аппаратном совещании                     
	Осуществление текущего контроля 
	не требу-ется
	-
	еженедельно
	Начальник отдела милиции ОВД по Верхнесалдинскому городскому округу, городскому округу Нижняя Салда

	1.3
	Ежемесячное представление информации о состоянии преступности за месяц на аппаратном совещании                     
	Осуществление текущего контроля
	не требу-ется
	-
	ежемесячно
	Начальник отдела милиции 

	II. Мероприятия по профилактике правонарушений в общественных местах и на улицах города

0302-901-7950002-500-226

	2.1
	Организация деятельности добровольных народных дружин (ДНД)
	Регулярная работа ДНД
	
	
	Период реализации программы
	Заместитель главы администрации по соц. вопросам, Начальник отдела милиции Руководство предприятий города



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.1.1
	Страхование жизни и здоровья дружинников
	
	Местный бюджет
	100 

100


	2011

2012
	Заместитель главы администрации по соц. вопросам

	2.1.2
	Поощрение дружинников грамотами и ценными подарками по итогам работы за год и в особых случаях
	
	Местный бюджет
	40
40
	2011

2012
	Заместитель главы администрации по соц вопросам

	2.1.3
	Приобретение агитационных материалов, методической литературы
	
	Местный бюджет
	10

         
	2011

	Заместитель главы администрации по соц. вопросам

	2.1.4
	Стимулирование деятельности дружинников (дни к отпуску, отгулы, поощрения по месту работы)
	
	Средства работо-дателей
	
	постоянно
	работодатели

	2.2
	Монтаж систем видеонаблюдения в местах массового скопления граждан с выводом на мониторы дежурной части
	Количество общественных мест (площадей, улиц, аллей) обеспеченных видео-наблюдением
	Местный бюджет
	95

95 


	2010

2012
	Заместитель главы администрации по соц вопросам,

Начальник отдела милиции,

ЧОП «Витязь»

	2.3
	Установка дополнительных  камер  видеонаблюдения
	
	Местный бюджет
	50

	2010

	Заместитель главы администрации по соц. вопросам

	2.4
	Оценка эффективности работы камер видео наблюдения 
	Количество правонарушений в месте обеспеченном видео-наблюдением с помощью средств наблюдения, Сравнительный анализ количества правонарушений с прошлым периодом 
	не требу-ется
	
	ежегодно
	Начальник отдела милиции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2.4
	Обеспечение взаимодействия милиции с ЧОП путем заключения трехстороннего соглашения
	
	не требу-ется
	
	ежегодно
	Заместитель главы администрации по соц. вопросам

Начальник отдела милиции,

ЧОП «Витязь»

	2.5
	Освещение в СМИ работы патрульно-постовой службы милиции, ДНД
	Количество публикаций и репортажей 
	не требу-ется
	
	постоянно
	Главный редактор МУ «Пресс-центр «Городской вестник»

	ИТОГО по 0302 – 530000 руб., в т.ч. 2010 – 145000 руб., 2011 – 150000 руб., 2012 – 235000 руб.

	III. Профилактика правонарушений на административных участках

0314-901-7950002-500-226

	3.1
	Проведение ремонтных работ в муниципальных помещениях для размещения участковых пунктов милиции


	Количество отремонтированных помещений
	Местный бюджет
	35


	2010


	Начальник отдела милиции,

Заместитель главы администрации по соц. вопросам

	3.2
	Обеспечение участковых пунктов милиции необходимым оборудованием (огнетушители, аптечки)
	Количество оборудованных участковых пунктов
	Местныйбюджет
	30
15


	2011
2011


	Начальник отдела милиции,

Заместитель главы администрации по соц. вопросам

	3.3
	Монтаж кабельных линий от здания отдела милиции до городка многоэтажной застройки
	
	Местный бюджет
	70 

70


	2010

2011


	Заместитель главы администрации по соц. вопросам

	3.4
	Организовать проведение отчетов участковых уполномоченных милиции перед населением на общих собраниях жителей многоквартирных домов, собраниях ТСЖ и ТОС, в трудовых коллективах
	Количество отчетов по каждому участковому уполномоченному 


	не требу-ется
	
	Постоянно, с информацией на заседаниях комиссии по профилактике право-нарушений


	Начальник отдела милиции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.4
	Доведение до жителей города информации о деятельности участковых уполномоченных милиции через опубликование в СМИ, размещения на досках информации управляющих организаций, ТСЖ, ТОС
	Количество публикаций в СМИ, репортажей,

Количество размещенной информации по каждому участковому уполномоченному милиции
	не требу-ется
	
	Постоянно, с информацией на заседаниях комиссии по профилактике право-нарушений
	Главный редактор МУ «Пресс-центр «Городской вестник»,

Начальник отдела милиции

	ИТОГО по 0314 – 220000 руб., в т.ч. 2010 – 105000 руб., 2011 – 115000 руб.

	IV. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних

	4.1
	Проведение операции «Школьник»
	
	не требу-ется
	
	ежегодно
	ТКДНиЗП, 

ПДН ОВД, МОУОКМПиС

	4.2
	Проведение межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»
	
	не требу-ется
	
	ежегодно
	ТКДНиЗП, 

ПДН ОВД, МОУОКМПиС

	V. Профилактика наркомании, распространения ВИЧ-инфекции преступным путем

	5.1
	Реализация муниципальной целевой программы о противодействии злоупотреблению наркотиками их незаконному обороту
	
	
	
	2009-2011гг.
	МУ НС ЦГБ, 

МОУОКМПиС

	5.2
	Реализация муниципальной целевой программы распространение ВИЧ-инфекции
	
	
	
	2009-2011гг.
	МУ НС ЦГБ, 

МОУОКМПиС

	VI. Профилактика дорожно-транспортных правонарушений

	6.1
	Реализация муниципальной целевой программы по безопасности дорожного движения
	
	
	
	2010-2012гг.
	ОВД

МОУОКМПиС

	VII. Профилактика экстремизма и терроризма

	7.1
	Реализация муниципальной целевой программы по профилактике экстремизма 
	
	
	
	2010-2012гг.
	

	VIII. Мероприятия по ресоциализации лиц вернувшихся из мест лишения свободы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8.1
	Оказание лицам вернувшимся из мест лишения свободы юридической консультации по вопросам входящим в сферу компетенции администрации городского округа
	
	
	
	
	Юридический отдел администрации


ИТОГО: 750 тысяч рублей.
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